
INSTRUKCJA 

Urządzenie Wylotowe Veles-PM 9mm 

 

Urządzenie wylotowe Veles-PM model  9mm jest przeznaczone do pistoletu maszynowego UZI 

 

Montaż urządzenia na broni 

 

Aby bezpiecznie zamontować urządzenie na broni, należy najpierw upewnić się, że broń jest rozładowana, odkręcić nakrętkę 

mocującą lufę a także upewnić się, że gwinty na gnieździe lufy oraz urządzeniu nie są uszkodzone. Następnie należy nakręcić 

urządzenie na gwint na gnieździe lufy do wyczuwalnego oporu, nie należy do tego używać dodatkowych narzędzi ani zbyt 

dużej siły ze względu na możliwość zbyt mocnego dokręcenia i uszkodzenia urządzenia lub gwintu na gnieździe. Po 

dokręceniu urządzenia należy upewnić się, że jest ono przykręcone w osi lufy.  

 

Demontaż urządzenia z broni 

 

Aby bezpiecznie zdemontować urządzenie z broni, należy najpierw upewnić się, że broń jest rozładowana i urządzenie nie jest 

gorące. Następnie należy urządzenie odkręcić - powinno to być możliwe bez użycia dodatkowych  narzędzi.  

 

Czyszczenie i konserwacja 

 

W czasie użytkowania urządzenia, w jego wnętrzu gromadzą się osady z prochu - jest to zjawisko normalne. Po strzelaniu 

należy zdemontować urządzenie z broni i pozostawić je w pozycji pionowej w temperaturze pokojowej aby woda wewnątrz 

urządzenia mogła swobodnie odparować. Zalecane jest regularne i dokładne czyszczenie urządzenia maksymalnie co 300 

strzałów. Urządzenie można wyczyścić za pomocą dostępnych na rynku preparatów do mycia tłumików oraz w myjce 

ultradźwiękowe bez jego rozkręcania, urządzenie nie jest rozbieralne. Przed docelowym zastosowaniem preparatu należy 

wykonać próbę w mało widocznym miejscu aby sprawdzić czy nie uszkodzi powłoki. Nie zaleca się stosowania preparatów 

kwasowych lub zasadowych o dużym stężeniu. Zaniedbanie odpowiedniego czyszczenia i konserwacji urządzenia może 

prowadzić do jego szybszego zużycia oraz uszkodzenia.  

 

WAŻNE! 

 

Po użyciu lub czyszczeniu urządzenia należy dokładnie umyć ręce. 

W czasie użytkowania urządzenie nagrzewa się do wysokich temperatur. Grozi to poparzeniem lub zniszczeniem 

przedmiotów wykonanych z materiałów podatnych na działanie wysokiej temperatury w szczególności z tworzyw.  

 

W celu szybszego chłodzenia urządzenia zalecamy podczas przerw w strzelaniu pozostawienie zamka broni otwartego.  

 

Konstrukcja urządzenia umożliwia oddawanie wielu strzałów pod rząd ogniem pojedynczym, jednak zbyt intensywne 

użytkowanie i przegrzewanie urządzenia może skrócić jego żywotność. Dla utrzymania jak najdłuższej żywotności 

urządzenia zalecamy, aby serie nie były dłuższe niż 30 strzałów.  

 

W czasie użytkowania urządzenia, należy regularnie kontrolować, czy urządzenie jest poprawnie dokręcone do broni. 

 

 


